
 
...................................................... 
Name 

...................................................... 
Anschrift 

71720 Oberstenfeld 

 

Gemeinde Oberstenfeld 

Steueramt 

Großbottwarer Straße 20 

71720 Oberstenfeld 

 

 

Abmeldung eines in Oberstenfeld gehaltenen Hundes 

 

Hiermit melde ich meinen Hund zum ……………………………………… von der Hundesteuer in 

Oberstenfeld ab. 

Name des Hundes: ...................................................... 

Rasse des Hundes: ...................................................... 

Anzahl der Hunde im Haushalt: .................................. 

Hundemarke-Nr.: ................................... (bitte Marke zurückgeben) 

Grund der Abmeldung: ...................................................... 

Bei Veräußerung des Hundes Name und Anschrift des Erwerbers: 

..................................................................................................................................................... 

Bei Umzug neue Adresse: 

......................................................................................................................... 

Zur Erstattung bereits bezahlter Hundesteuer: 

Kreditinstitut: ...................................................... BIC: __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ 

IBAN: DE __ __ | __ __ __ __ | __ __ __ __ | __ __ __ __ | __ __ __ __ | __ __ 
(Diese Bankverbindung dient lediglich zu Erstattungszwecken!) 

 

...................................................... 

Ort, Datum

...................................................... 

Unterschrift(en) 


